APENDIX DOCUMENTAL

1493, Barcelona, (?), 24 d'octubre i 4 de novembre.

Sentència arbitral dels protoffsics i aicaldes examinadors majors, Joan Rodríguez de Toledo i Nicolau Soto, de la causa d'apel·lació a la sentència dels metges de l'Estudi o Col·legi de Metges de Barcelona en relació a la controvèrsia suscitada entre els apotecaris de Barcelona a raó d'un dels ingredients de la Triaga Magna de Galèn i posterior decret de Ferran II corroborant la sentència dels protoffsics.

A.C.A., Canc., Reg. 3652, f. 163v-165v.

In Dei nomine. Pateat universis quod cum super alteratione seu controversia exorta et suscita in presenti civitate Barchinone ratione confectionis Tiriace Magne Galieni inter apothecarios dicte civitatis fuisset exorditus processus et inde lata sententia inscriptis per medicos universitatis studii seu collegii eiusdem civitate Barchinone, prout hec et alia in processu inde actitato in posse discreti Ludovici Jorba, notarii et scribe dicti studii, sub diversis kalendariis, quorum primun fuit die vicessima nona mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, et a dicta sententia fuisset interposita appellatio pro parte Genesii Solsona et Petri Rossell, consulum collegii dicatorum apothecariorum Barchinone, nomine ipsorum et alicrum adherentium et nomine etiam totius collegii ipsorum apothecariorum, ut de dicta appellations constat in posse discreti Francisci Torner, auctoritate regia notarii publici, die tricesima Augusti anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio presenti et infrascripto, et dicta causa appellacionis fuisset commissa per regiam maiestatem reverendis dominis Joanni Roderici de Toledo et Nicholao Soto, prothoficis eiusdem regie maiestatis, prout constat de dicta commissione in posse infrascripti Bartholomei Ferrarii regii scribe die tricesimo mensis Augusti proxime devoluti. Tandem ipsi domini commissarii virtute eorum comissionis die presenti et infrascripto ad audiendum sententiam assignata instante et requirente Jacobo Florença, apothecario de dicto collegio apothecariorum Barchinone, per una parte processerunt ad proferendum et promulgandum dictam eorum sententiam in hunc qui sequitur modum. Nos, Joannes Roderici de Toledo et Nicholaus Soto, artium et medicine professores prothofisici serenissimorum et potentissimorum domnorum nostrorum Regis et Regine Castellie et Aragonum, etc. Aicaldi et examinatores maiores artium fisice, chirurgie et apothecarie in omnibus terris et dicionibus earundem Maiestatum et Iudices sive commissarii specialiter et expresse electi, creati et deputati per prefatam regiam Maiestatem ad infrascripta decernendum, providendum et declarandum.